令和２年９月 23 日

関東支部会員（指定代表者） 各位

                       （公社）全国上下水道コンサルタント協会
                             関東支部長  間山 一典
                                    （公印省略）

令和２年度コンプライアンス勉強会の開催について（ご案内）

平素より支部活動にご協力いただきまして、誠にありがとうございます。
 さて、毎年度開催しております関東支部の「コンプライアンス勉強会」を下記のとおり開催い

たしますので、ご案内申し上げます。
今年度のテーマは、令和元年６月５日に労働施策総合推進法が改正され、大企業では令和２年

６月１日から、中小企業では令和４年４月１日から“職場におけるパワーハラスメント防止対策”

が義務付けされるなど、“ハラスメント防止対策”が強化されましたので、これを取り上げること

といたしました。
会員の皆様におかれましては、この勉強会の受講内容を社内の取組に活かしていただければ幸

いです。多数ご参加いただきますようよろしくお願い申し上げます。
なお、新型コロナウイルスの感染防止の観点から、今年度は、会場での聴講方式ではなく ZOOM

ウェビナーにより開催することといたしましたので、ご協力をお願いいたします。
また、勉強会に参加された方には、水コン協継続教育（CPD）プログラム受講証明書を発行い

たします。現在申請中です。
記

１．日 時：令和２年 11 月６日（金）14:00～16:30
２．テーマ：今、どのように“ハラスメント対策”に取り組むか
３．講 師：ＴＯＭＡコンサルタンツグループ(株)
       人事コンサル部 部長 特定社会保険労務士 渡邉 哲史 様
４．定 員：１００名 ※定員になり次第締め切ります。
５．参加費：無 料
６．プログラム：【別紙１】プログラムをご覧ください。
７．申込要領：10 月 23 日（金）までに、水コン協ＨＰから直接お申込みください。

https://www.suikon.or.jp/seminar/branch/2020/kanto/20201106_compliance/
８．受講要領：【別紙２】受講要領をご覧ください。

※ご不明な点がございましたら、お気軽に事務局までご連絡ください。
  （公社）全国上下水道コンサルタント協会 関東支部事務局

     〒116-0013 東京都荒川区西日暮里 5-26-8 スズヨシビル７階
          TEL：03-6806-5751 E-mail:kanto-shibu@suikon.or.jp

https://www.suikon.or.jp/seminar/branch/2020/kanto/20201106_compliance/

【別紙１】

公益社団法人 全国上下水道コンサルタント協会 関東支部

令和２年度 コンプライアンス勉強会

プログラム

１．日 時   令和２年 11月６日（金）14:00～16:30

２．開催方法  ＺＯＯＭウェビナーによる開催

３．プログラム

  14:00～14:05  開 会

  14:05～16:15  講 演（途中休憩 10分間）

    講演テーマ：今、どのように“ハラスメント対策”に取り組むか

講師：ＴＯＭＡコンサルタンツグループ(株)

人事コンサル部 部長

特定社会保険労務士 渡邉 哲史 様

16:15～16:20  休 憩（質問確認時間）

 16:20～16:30  質疑応答

  16:30    閉 会

【別紙２】

ZOOM ウェビナー受講要領

１．視聴用ＵＲＬからの受講参加
 ・申込締切後、キャンセル状況を確認した後に参加者あてに視聴用ＵＲＬをご案内します。
  （11 月 4 日（水）午後を予定）
  ・スマホではなく PC での聴講を推奨します。やむを得ずスマホで聴講する場合には、ZOOM

アプリでの利用をお願いします。
 ・受講参加は、開始 30 分前の 13:30 からアクセス可能です。直前のアクセスでは受付に混乱が
  生じますので、余裕をもってご参加ください。
 ・講演開始前に、事務局が音声テストを行いますので、音が聞こえないなど問題が生じた場合

には、ZOOM のチャット機能で事務局にご連絡ください。

２．講演方法
 ・講師による一方通行のライブ配信となります。
 ・講演資料は、上記１の視聴者用接続ＵＲＬのご案内時に、取得方法をご案内いたします。

３．質疑応答
 ・講演内容に関するご意見は、講演中、チャット機能にご意見を書き込んでおいてください。
 ・講演終了後、講師が参加者のご意見を確認したうえ、質疑応答（16:20～16:30）の時間にお

答えいたします。
  なお、時間の制約等から全てのご質問にお答えできない場合がありますことを、あらかじめ

ご承知おき願います。

４．アンケートへのご協力とＣＰＤ受講証明書の発行
 ・勉強会終了後に、アンケートへのご協力についてメールによりご案内いたします。
 ・ＣＰＤ受講証明書については、アンケート回答後に取得方法をメールによりご案内いたしま

す。